DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0541, QUARTA-FEIRA,  24 DE MAIO  DE  2023 [ PÁG. 1/1 ]

ESTADO  DO  MARANHÃO.  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TUNTUM  (MA) .  EXTRATO  DO  1º  TERMO  ADITIVO  DE
PRORROGAÇÃO  CONTRATUAL  AO  CONTRATO  N.º  148/2022.
CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO  DE  TUNTUM/MA,  INSCRITO  NO
CNPJ  SOB  O  Nº  06.138.911/0001-66.  CONTRATADA: INFO
SPECTER LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 41.316.676/0001-76.
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃO  Nº  005/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: 1.1. O
presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a  alteração  contratual  do
contrato firmado entre as partes, no dia 24/05/2022, para prorrogação
do  prazo  de  vigência  contratual  por  mais  12  (doze)  meses,  com
fundamento  no  artigo  57,  inciso  II,  da  Lei  nº  8.666/1993.  2.  DA
PRORROGAÇÃO:  2.1.  Fica  prorrogado  o  prazo  de  vigência  do
Contrato  nº  148/2022,  por  mais  12  (doze)  meses,  em  razão  das
necessidades do município de Tuntum-MA. 3. DO VALOR: 3.1. O valor
anual firmado no contrato n.º 148/2022 é de R$ 49.590,00 (quarenta e
nove  mil,  quinhentos  e  noventa  reais)  4.  DA  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  4.1.  As despesas decorrentes do presente Termo
Aditivo correrão por conta do seguinte crédito orçamentário constante
do  orçamento  municipal  para  o  exercício  de  2023:
12.361.0008.2109.0000;  3.3.90.39.00.  5.  DA  RATIFICAÇÃO:  5.1.
Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições
do  contrato  Original.  Tuntum  –  Maranhão,  24  de  maio  de  2023.
FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

SUMÁRIO

                      EXTRATO DE TERMO ADITIVO : Páginas ....………………….……....… 1

		2023-05-24T17:41:48-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166